
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Collegio dei Docenti dell’I.C. Lido del Faro 

Al Consiglio di Istituto dell’I.C. Lido del Faro 

 

Albo Sede  

  

    

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024)   

  DECRETO DI ASSUNZIONE NEL PTOF D’ISTITUTO DEL PROGETTO: 

   “NON (DIS) PERDIAMOCI DI VISTA” 

CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48467 
CUP: G14D21000400006 

 
 

  

ILA DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  
1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15marzo 1997, n. 59;  

R
M

IC
8D

N
00

D
 -

 A
34

F
20

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
15

14
 -

 3
0/

12
/2

02
4 

- 
IV

.1
 -

 U

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 

129/2018;  

VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione  della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione  

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali  

sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO   il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA   in particolare, la Missione 4 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 

19/2024);  

VISTO   il Decreto di riparto delle risorse del MIM n. 19 del 2/2/2024 per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO   l’Allegato 1 al Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 di cui sopra, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica 

complessivamente euro 86.901,62;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR in oggetto;  

VISTE     le Istruzioni operative del MIM prot. n. 58542 del 17/4/2024 di cui al PNRR in oggetto;  

   VISTO   il progetto    “NON (DIS) PERDIAMOCI DI VISTA” presentato da questa Istituzione scolastica 

in data 04/10/2024 tramite piattaforma FUTURA – PNRR Istruzione;  

VISTO   l’atto di concessione firmato dalla Dirigente Scolastica e dal Coordinatore dell’Unità di   

Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa;  

VISTA     l’assunzione in bilancio del progetto;  

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA



  

DECRETA  

  

- che il Progetto indicato nelle premesse e nel successivo dettaglio sia inserito nel PTOF d’Istituto per 

l’Anno Scolastico corrente.  

  

Codice Progetto  Titolo Progetto  Totale 

autorizzato  

M4C1I1.4-

2024-1322-P-

48467 

Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica D.M. 19/2024 – “NON (DIS) 

PERDIAMOCI DI VISTA” 

€. 86.901,62  

  

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 

Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione.  

  

   Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Rosalia Licata 
    Documento firmato digitalmente  

  

Firmato digitalmente da ROSALIA LICATA


		2024-12-30T12:29:44+0100
	ROSALIA LICATA




